

Phone:044-26214823

Fax:044-26207566



विज्ञापनसंख्या: 3/2022

E-mail: csmrriasdd-chennai@gov.in
csmdria@gmail.com

कैएन श्रीनिवासमूर्ति केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधानसंस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद,
आयुष मंत्रालय, भारत सरकार,
ए.ए.सरकारी अस्पताल परिसर,अरुम्बाक्कम, चेन्नै-600 106

दिनांक: 11/11/2022

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

निम्नलिखित आईएमआर अनुसंधान परियोजनाओं में एसआरएफ/जेआरएफ के पद के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू प्रत्येक के सामने दी गई तारीखों के अनुसार 11.00 बजे संस्थान में आयोजित किया जाएगा। पोस्ट सारे अस्थायी तौर पर और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस। एसआरएफ/जेआरएफ के लिए चयन प्रक्रिया में एक लिखित परीक्षा शामिल होगी जिसके बाद उसी दिन लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार होगा। एसआरएफ की फ़ैलोशिप क्रमशः 35,000 / - + 27% एचआरए और जेआरएफ के लिए 31,000 / - + 27% एचआरए (ओएम फ़ैलोशिप संशोधन -2019 के अनुसार) प्रति माह होगी।

क्रमांक.	परियोजना का नाम	पदकानामऔर संख्या	परियोजना के अवधि	आवश्यक योग्यता	साक्षात्कार की तिथि
1	"भारत के विभिन्न क्षेत्रों से एकत्रित स्थानीय स्वास्थ्य परंपराओं में प्रयुक्त चयनित अतिरिक्त फार्माकोपियल ड्रग्स (अनुक्त द्रव्य) के गुणवत्ता मानकों का विकास"।	एसआरएफ (01 पद) (फार्माकोग्नॉसी)	02 वर्ष	आवश्यक योग्यता वनस्पति विज्ञान में एमएससी के साथ प्रासंगिक क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्ष का अनुसंधान अनुभव। (या) फार्माकोग्नॉसी में एम.फार्मा वांछनीय योग्यता 1) आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी, आदि द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव। 2) पौधे की शारीरिक विशेषताओं और माइक्रोफोटोग्राफी के ड्राइंग कौशल 3) कंप्यूटर में फोटोशॉप और ज्ञान 4) सहकर्मी की समीक्षा की गई पत्रिकाओं में प्रकाशन।	29.11.2022

	-ऊपरोक्त अनुसार-	एसआरएफ (01 पद) (रसायन शास्त्र)	02 वर्ष	<p>आवश्यक योग्यता</p> <p>संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्ष के अनुसंधान अनुभव के साथ रसायन विज्ञान में एमएससी। (या) फार्माकोग्रॉसी में एम.फार्मा वांछनीय योग्यता</p> <p>1) आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी, आदि द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव।</p> <p>2) एचपीएलसी, एचपीटीएलसी, आईसीपी-ओईएस जैसे अत्यधिक संवेदनशील विश्लेषणात्मक उपकरणों को संभालने का अनुभव।</p> <p>3) सहकर्मियों की समीक्षा की गई पत्रिकाओं में प्रकाशन।</p>	30/11/2022
2	"सीसीआरएस की अनिवार्य दवा परीक्षण प्रयोगशालाओं में भारत के आयुर्वेदिक फॉर्मूलरीज में दिखने वाले औषधीय पौधों के लिए प्रामाणिक आयुर्वेदिक कच्ची दवाओं और हर्बेरियम का विकास और डिजिटलीकरण"	जेआरएफ (01 पद) (वनस्पति विज्ञान/ फार्माकोग्रॉसी)	03 वर्ष	<p>आवश्यक योग्यता</p> <p>वनस्पति विज्ञान में एम.एससी (या) एम.फार्माफार्माकोगोनीसी वांछनीय योग्यता</p> <p>1) आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी, आदि द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव, 2) पौधे की शारीरिक विशेषताओं और माइक्रोफोटोग्राफी के ड्राइंग कौशल 3) फोटोशॉप और कंप्यूटर में ज्ञान 4) सहकर्मियों की समीक्षा की गई पत्रिकाओं में प्रकाशन।</p>	29.11.2022

3	"गैस्ट्रो- आंतों के संक्रमण, श्वसन संक्रमण और मूत्र पथ के संक्रमण- बैक्टीरिया पैदा करने वाले के खिलाफ चयनात्मक आयुर्वेद योगों की जीवाणुरोधी गतिविधि।"	एसआरएफ (01 पद) (सूक्ष्म जीव विज्ञान)	02 वर्ष	आवश्यक योग्यता एमएससी माइक्रोबायोलॉजी के साथ संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्ष का अनुसंधान अनुभव। वांछनीय योग्यता आयुष, आईएसएम, आईसीएमआर, सीएसआईआर, आदि द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव।	29.11.2022
4	"तंदराई, कांचीपुरम जिला, तमिलनाडु के इरुला जनजातियों से एकत्रित चयनित अतिरिक्त फार्माकोपियल दवाओं के लिए गुणवत्ता मानकों का विकास करना"।	एसआरएफ (01 पद) (फार्मसी)	02 वर्ष	आवश्यक योग्यता एमडी (आयु.) - द्रव्यगुण (या) एम. फार्म (आयुर्वेद) (या) एम. फार्मा (फार्माकोग्नॉसी/फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री) वांछनीय योग्यता 1. आयुष, आईएसएम, आईसीएमआर, सीएसआईआर, आदि द्वारा किसी भी शोध परियोजना में अनुभव। 2 अच्चा कंप्यूटर ज्ञान	30.11.2022
5	"आयुर्वेद की सुधावर्गीय औषधियों में कैल्शियम और ट्रेस खनिजों और धातुओं का आकलन"	एसआरएफ (01 पद) (रसायन विज्ञान)	02 वर्ष	आवश्यक योग्यता संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्ष के अनुसंधान अनुभव के साथ रसायन विज्ञान में एमएससी। (या) फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री में एम. फार्मा वांछनीय योग्यता आयुष प्रणाली में विश्लेषणात्मक रसायन विज्ञान, एचपीएलसी, एचपीटीएलसी और आईसीपी-ओईएस, आदि के साथ अनुभव।	30.11.2022

6	"भारत के विभिन्न क्षेत्रों से एकत्रित स्थानीय स्वास्थ्य परंपराओं में प्रयुक्त चयनित अतिरिक्त फार्माकोपियल ड्रग्स (अनुकृत द्रव्य) के गुणवत्ता नियंत्रण मानकों का विकास"	जेआरएफ (01 पद) (रसायन शास्त्र)	02 वर्ष	आवश्यक योग्यता रसायन विज्ञान में एमएससी (या) फार्मास्युटिकल केमिस्ट्री में एम.फार्मा वांछनीय योग्यता एचपीएलसी, एचपीटीएलसी, आयुष ड्रग मानकीकरण आदि के साथ अनुभव।	30.11. 2022
---	--	--------------------------------------	---------	---	-------------

सामान्य नियम और शर्तें :

1. आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि पर एसआरएफ/जेआरएफ के लिए 35 वर्ष से अधिक नहीं। आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगी
2. उपरोक्त स्थिति पूरी तरह से अस्थायी आधार पर है और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस है।
3. परियोजना की समाप्ति के बाद पुनः रोजगार के लिए कोई प्रावधान नहीं है। चयनित उम्मीदवार को इस संस्थान/परिषद में किसी भी नियमित पद के रिक्त होने के खिलाफ वेतनमान या अवशोषण का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
4. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा। साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को मूल शिक्षा योग्यता, अनुभव प्रमाण पत्र और प्रकाशन आदि लाना चाहिए। साक्षात्कार के समय। उम्मीदवार जो पहले से ही काम कर रहे हैं, उन्हें "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना चाहिए, यदि वह कहीं और कार्यरत है।

(डॉ. आर. इलवरसन)

सहायक निदेशक एवं संस्थान प्रभारी

सहायक निदेशक (एस-4) संस्थान प्रभारी
Assistant Director (S-4) Institute In-Charge

सीएसएमसीएआरआई/CSM-CARI

सीसीआरएस, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

CCRAS, Ministry of AYUSH, Government of India

Arumbakkam, Chennai-600 106

Phone:044-26214823
Fax:044-26207566

csmdria@gmail.com

E-mail: csmriasdd-chennai@gov.in



CAPTAIN SRINIVASA MURTHY CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences,

Ministry of AYUSH, Government of India,

Arignar Anna Government Hospital Campus, Arumbakkam,

Chennai-600 106.

Advertisement No:3/2022

Date: 11.11.2022

WALKIN INTERVIEW

Walk-in-Interview for the post of SRF/JRF in the following IMR Research Projects will be held at our Institute at 11.00 AM as per the dates given against each. The Posts are purely temporary and co-terminus with the project. Selection process for SRF/JRF will comprise of a written test followed by interview of the candidates who qualify in the written test on the same day. Fellowship of SRF will be Rs.35,000/- + 27% HRA and for JRF Rs.31,000/- + 27% HRA (as per OM fellowship revision-2019) per month respectively.

S.No.	Name of the project	Name & No. of post SRF/JRF	Project Duration	Qualification	Date of Interview
01	"Development Of Quality Standards of Selected Extra – Pharmacopoeial Drugs (<i>Anukta Dravyas</i>) Used in Local Health Traditions collected from Different Regions of India".	SRF (01 Post) (Pharmacognosy)	02 Years	Essential Qualification M.Sc in Botany with minimum 2 years of Research experience in relevant field. (or) M.Pharm in Pharmacognosy Desirable Qualifications 1) Experience in any Research Project by AYUSH, ICMR, CSIR, DST, etc., 2) Drawing skills of plant anatomical features and microphotography 3) Photoshop and Knowledge in computer 4) Publication in peer reviewed Journals.	29.11.2022

	-do-	SRF (01 Post) (Chemistry)	02 Years	<p>Essential Qualification</p> <p>M.Sc in Chemistry with minimum 2 years of Research experience in relevant field. (or) M.Pharm in Pharmacognosy</p> <p>Desirable Qualifications</p> <p>1) Experience in any Research Project by AYUSH, ICMR , CSIR,DST,etc., 2) Experience in handling highly sensitive analytical instruments like HPLC,HPTLC, ICP-OES. 3) Publication in peer reviewed Journals.</p>	30.11.2022
02	“Development and Digitalization of Authentic Ayurvedic Raw Drugs and Herbarium for the Medicinal Plants Appearing in Ayurvedic Formularies of India in Mandatory Drug Testing laboratories of CCRAS “	JRF (01 Post) (Botany/Pharmacognosy)	03 Years	<p>Essential Qualification</p> <p>M.Sc in Botany (or) M.Pharm Pharmacognosy</p> <p>Desirable Qualifications</p> <p>1) Experience in any Research Project by AYUSH, ICMR , CSIR,DST,etc., 2) Drawing skills of plant anatomical features and microphotography 3) Photoshop and Knowledge in Computer 4) Publication in peer reviewed Journals.</p>	29.11 .2022
03	“Antibacterial Activity of Selective Ayurveda Formulations against Gastro- Intestinal Infection, Respiratory Infection and Urinary Tract Infection- Causing Bacteria .’	SRF (01 Post) (Microbiology)	02 Years	<p>Essential Qualification</p> <p>M.Sc Microbiology with minimum 2 years of Research Experience in relevant field.</p> <p>Desirable Qualifications</p> <p>Experience in any research project by AYUSH , ISM ,ICMR ,CSIR ,etc.,</p>	29.11 .2022

04	“Developing Quality Standards for Selected Extra Pharmacopoeial Drugs collected from Irula tribes of Thandarai, Kancheepuram District, Tamilnadu”.	SRF (01 Post) (Pharmacy)	02Years	Essential Qualification M.D(A.y.) – Dravyaguna (or) M.Pharm (Ayurveda) (or) M.Pharm (Pharmacognosy /Pharmaceutical Chemistry) Desirable Qualifications 1. Experience in any research project by AYUSH , ISM ,ICMR ,CSIR,etc., 2. Good computer knowledge	30.11. 2022
05	“Estimation of Calcium and Trace Minerals & Metals in Sudhavarga drugs of Ayurveda”	SRF (01 Post) (Chemistry)	02Years	Essential Qualification M.Sc in chemistry with minimum 2 years of research experience in relevant field. (or) M.Pharm in Pharmaceutical Chemistry Desirable Qualifications Experience in AYUSH system with Analytical Chemistry, HPLC, HPTLC and ICP-OES, etc.,	30 .11. 2022
06	“Development Of Quality Control Standards of Selected Extra Pharmacopoeial Drugs (<i>Anukt Dravya</i>) Used in Local Health Traditions collected from Different Regions of India”	JRF (01 Post) (Chemistry)	02Years	Essential Qualification M.Sc in Chemistry (or) M.Pharm in Pharmaceutical Chemistry Desirable Qualifications Experience with HPLC, ,HPTLC ,AYUSH Drug standardization etc.,	30. 11.2022

General Terms and Conditions :

1. Age limit: Not more than 35 years for SRF/ JRF as on the date of Interview. Age relaxation shall be applicable as per GOI rules
2. The above position is purely on temporary basis and co-terminus with the project.
3. There is no provision for re-employment after termination of project. The selected candidate will not have any right for claiming pay scale or absorption against any regular post being vacant on a later date at this institute/council.
4. No TA / DA will be paid for attending the interview.

Candidates attending the Interview should bring the original educational qualifications, experience certificate and publications etc. at the time of Interview. Candidates already working should produce “No Objection Certificate” in case he / she is employed elsewhere.

सहायक निदेशक (विज्ञान) संतोष प्रसादी
Dr. R. Iyavaran
Assistant Director (Scientist-4) Institute In-charge
सीएसएमसीएअरआइ/CSM/JAM
स्मितीआरएस, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
CORAS, Ministry of AYUSH, Government of India
Anumbakkam, Chennai-600 106

Application Format

1. Name :
2. Father's Name :
3. Gender :Male/Female
4. Date of birth &Age :
5. Nationality :
6. Communication address :
7. Mobile No. and E-mail :
8. Educational qualification with marks :
9. Teaching/Research Experience :
10. Research papers published :National:
International:

Passport size
photograph to be
affixed

11.Training/seminar/Conference/

Workshop Attended/presented

	Attended	Presented
National		
International		

- 12.Work experience :
13. Present status :
- 14.Any other :

Signature of the Candidate

Note:-Evidences/Original Certificates should be shown at the time of interview for the SI

No.,4,8,9,10,11&12.